REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE
Drejtoria e Privatizimit t& Ndérmarrjeve dhe Shogérive té Vogla e té Mesme
Drejtoria e Privatizimit te Sektoreve Strategjike

RDHER
Np.w_}] Daté 42X .2005

PER
PRISHJEN E SHOQERISE ANONIME “AEROPORTI NENE TEREZA ” SH.A
- TIRANE

Drejtuar: | Shoqerise Anonime “Aeroporti Nene Tereza” Sh.a,
TIRANE

NE mbéshtetje t& nenit 102, pika 4 t& Kushtetutés t& Republikés s& Shqipérisé; nenit 1 t&
Ligjit nr. 8885, daté 22.04.2002 “Pér disa ndryshime né Ligjin nr. 7926, dat& 20.04.1995
“Pér transformimin e ndérmarrjeve shtetérore né shoqéri tregtare, ndryshuar me akte t&
tjera ligjore”; t& Ligjit nr. 7638, daté 19.11.1992 “Pér shoqérité tregtare”, nenet 189, 263
e vijues, per shkak te dhenies me koncension te Aeroportit Nderkombetar Nene Tereza,
humbjen e objektit kryesor te punes, me cilésing e zotéruesit t&€ 100% te aksioneve t&
shoqéris& “Aeroporti Nene Tereza” Sh.a Tirane,

URDHEROJ:

1. Prishjen n& rrugé gjyqésore t& shoqérisé “Aeroporti Nene Tereza” Sh.a, Tirané e
regjistruar si person juridik me Vendimin nr. 20819, dat& 15.02.1999 t& Gjykatés
s€ Rrethit Tirang, ndryshuar me Vendimin nr. 20819/3 date 25.03.2000.

2. Caktimin si likujdator t& Shoqérisé zj. Mirela Osoja, me page mujore 90,000 leke.

3. T& hartohet dokumentacioni n& pérputhje me dispozitat e Seksionit t& V t& Ligjit
Nr. 7638, daté 19.11.1992 “Pér shogérité tregtare”,

4. Ngarkohet Drejtoria Juridike ne Ministrine se Ekonomise te ndjeke depozitimin e
Urdherit ne Gjykaten e Shkalles se Pare Tirane.

Ky Urdhér hyn né fuqi menjéheré.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE, TREGTISE DHE ENERGJETIKES
KABINETI

URDHER

Nr,29/, Date39-2 2006

PER EMERIM LIKUIDATORI

DREJTUAR: SH.A “AEROPORTI NENE TEREZA™
TIRANE

Ne mbeshtetje te nenit 102, pika 4 te Kushtetutes te Republikes se Shqiperise; nenit 1 te
Ligjit nr. 8885, date 22.04.2002 * Per disa ndryshime ne Ligjin nr. 7926, date 20.04.1995
= Per transformimin e ndermarrjeve shteterore ne shoqgeri tregetare”, ndryshuar me akte te
tjera ligjore™. te ligjit 7638, date 19.11.1992 « Per shoqerite tregetare”, me cilesine ¢
soteruesit te vetem te kapitalit te shogerise ™ Aeroporti Nene Tereza”, shoqeri ne

likuidim e siper Tirane,

URDHEROJ:

1. Shkarkimin e Zj. Mirela Osoja nga likuidatore e shogerise ““Aeroporti Nene
Tereza™ Tirane.

2. Emerohet likuidatore e shogerise “Aeroporti Nene Tereza” Tirane, Zj. Rudina
Fortuzi, ekonomiste e larte, me page mujore 60 000 leke.

3. Ngarkohet shoqeria per depozitimin ¢ Urdherit ne Gjykaten e Shkalles se Pare,
Tirane.

Ky urdher hyn ne fugi menjehere.

Adresa: Bhvd.“Deshmoret ¢ Kombit” Nr.2 Tel: +353 4 226241
E-mail;  KabinciZmew:. gov.al Tel: +355 4 223158
Internet: http:/ fwww.mete, gov.al Fax: +355 4 234052




=
=]

REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE, TREGTISE DHE ENERGJETIKES
DREJTORIA E PERGJITHSHME E SHERBIMEVE TREGTARE

URDHER
Ne /Y. date /5772006

Ne mbeshtetje te ligjit nr.7626, date 20.05.1995 “Per transformimin e ndermarrjeve
shteterore ne shoqeri tregtare”, te ndryshuar, dhe te nenit 128 te ligjit nr.7368, date
19.11.1992 “Per shogerite tregtare™, te ndryshuar, me cilesine e aksionerit te vetem te
shoqerise;

URDHEROJ:

1. Nderprerjen e procedurave te likuidimit te shoqerise “Aeroporti Nene Tereza™
sh.a. Tirane.

o

Vazhdimin e veprimtarise se kesaj shogerie, si shogeri tregtare.
3. Urdheri nr.201, date 22.07.2003, i Ministrit te Ekonomise per prishjen e shogerise
“Aeroporti “Nene Tereza™ sh.a dhe shpalljen e saj si “shogeri ne likuidim e

siper’” shfugizohet.

4. Ngarkohet shogeria per depozitimin e ketij urdheri ne Zyren e Rregjistrit Tregtar
prane gjvkates se rrethit gjygesor Tirane.

Ky urdhér hyn né fuqgi menjeheré .

Adresa: Blvd."Deshmoret e Kombit™ Nr.2 Tel: +355 4 2256905
E-mail: dshb@mete.gov.al
Internet: http://www.mete gov.al Fax: +355 4 2234052



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE

NR. 0B/ 9/

VENDIM
1 GJYQTARES SE VETME

date ﬁl ,0/ /2005 une, g]yqtaqa e Gjykates se Shkalles se¢ Pare
Tirane %, , pasi shqgyrtova kerkesen per depozitim ne
regjistrifi tregtar te urdhrlt nr.201 date 22.07.2005 te Ministrit te Ekonomise:

KONSTATOVA:

Me vendim te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane nr. 20819 date 15.02.1999
eshte regjistruar si person juridik Shogeria “Aeroporti Nene Tereza “ sh.a.

Me urdher nr.201 date 22.07.2005 te Ministrit te Ekonomise” éshté& urdheruar:
1. Prishja e shoqerise “Aeroporti Nene Tereza” sh.a
2. Caktimin si likuidator te shogerise znj.Mirela Osoja.
Pér sa mé sipér kérkohet depozitimin prane regjistrit tregetar te ketij vendimi.
Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE :

Ne baze te ligjit nr.7638 date 19.11.1992 per “Shoqerite Tregtare” dhe 7667 date
28.01.1993 “Per Regjistrin Ttregtar”

VENDOSA:

Pranimin e kerkeses.
Depozitim ne regjistrin tregetar te urdhrit nr.201 date 22.07.2005 te Ministrit te
Ekonomise per
1. Prishja e shogerise “Aeroporti Nene Tereza” sh.a.
2. Caktimin si likuidator te shogerise znj.Mirela Osoja.
3. Shpalljen e shogerise si “Shogeri ne likujdim e siper”.
Te behen shenimet perkatese ne regjistrin tregetar.

GJYQTARE

BLERINA ! A
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REPUBLIKA E SHQIPERISE 3
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE
Nr.20819/13 Vendimi

VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM

Né Tiran€ sot mé daté er( Dhjetor 2006 uné gjyqtarja e Gjykatés sé€ Rrethit Gjyqésor
Tirangé, Majlinda Dogga, mora né shqyrtim kérkesén dhe aktet e paragitura nga Ministri i
Ekonomisé, Tregtis¢ dhe Energjitikés dhe

KONSTATOVA

Se me Vendimin Nr.20819 daté¢ 15.02.1999 t&é Gjykatés sé Shkallés s¢ Paré Tirang éshté
rregjistruar si person juridik shogéria anonime Albtransport Sh.a. -~

Sipas dokumentacionit t& depozituar prané zyrés s¢ rregjistrit tregtar emértimi i ri i shogérise
éshté “Aeroporti Néné Tereza” Tirané Sh.a.

Me vendimin Nr.20819/11 daté 08.08.2005 té Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Tirang éshté
depozituar urdhéri i Ministrit pér shpalljen e shoqérisé né likuidim e sipér dhe emérimin e znj.
Mirela Osoja né detyrén e likuidatores.

Me vendimin Nr.20819/12 dt.28.04.2006 éshté depozituar urdhéri i Ministrit té¢ Ekonomisé,
Tregtisé dhe Energjitikés pér shkarkimin e znj.Mirela Osoja dhe caktimin e znj.Rudina Fortuzi si
likuidatore.

Me urdhérin Nr.814 dt.15.11.2006 té Ministrit t& Ekonomis¢, Tregtisé dhe Energjitikés éshté
urdhéruar:

Ndérprerjen e procedurave té likuidimit té shoqérisé “Aeroporti Néné Tereza” sh.a Tirané.

Vazhdimin e veprimtarisé sé késaj shoqérie, si shoqéri tregtare.

Urdheri Nr.201 date.22.07.2005, 1 Ministrit t€ Ekonomisé pér prishjen e shoqérisé
“Aeroporti Néné Tereza” sh.a dhe shpalljen e saj si “shoqéri né likuidim e sipér” shfugizohet.

Ngarkohet shoqéria pér depozitimin e urdhérit né Zyrén e Rregjistrit Tregtar prané Gjykatés
s€ Rrethit Gjyqgésor Tirané.

Kérkesa éshté e drejté dhe si e tillé duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Né mébshtetje t& ligjit 7638 daté 19.11.1992 “Pér shoqérité tregtare” dhe ligjit 7667 daté
28.01.1993 “Pér rregjistrin tregtar”

VENDOSA

Depozitimin e urdhérit Nr.814 dt.15.11.2006 té Ministrit t€¢ Ekonomisé, Tregtisé dhe
Energjitikés sipas té cilit éshté urdhéruar: '

Ndérprerjen e procedurave té likuidimit té shoqérisé “Aeroporti Néné Tereza” sh.a Tirané.

Vazhdimin e veprimtarisé sé késaj shoqérie, si shogéri tregtare.

Urdheri Nr.201 date.22.07.2005, i Ministrit t&¢ Ekonomisé pér prishjen e shogqérisé
“Aeroporti Néné Tereza” sh.a dhe shpalljen e saj si “shogéri né likuidim e sipér™ shfugizohet.

Ngarkohet shoqéria pér depozitimin e urdhérit né Zyrén e Rregjistrit Tregtar prané Gjykatés
s€ Rrethit Gjyqésor Tirané.

Urdhérohet zyra e regjistrit tragtar t€ pasqyrojé ndryshimet né skedén e shoqérisé, duke i
ndaré regjistrimet nga njéri tjetri me vijé té kuqe.




